
Contacto

Teléfono 956675183
Correo Electrónico compras@arcgisa.es

Dirección Postal

Autovía A7 - Salida 113
(11379) Los Barrios España
ES612

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 402/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-04-2020
a las 11:02 horas.

Entidad Adjudicadora

Consejería Delegada de Agua y Residuos del Campo de Gibraltar, S.A. (ARCGISA)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=L6qRwux%2BIDASugs tABGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación del suministro de telefonía móvil y fija de la Sociedad Agua y
Residuos del Campo de Gibraltar (ARCGISA).

Valor estimado del contrato 74.400 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 45.012 EUR.
Importe (sin impuestos) 37.200 EUR.

Clasificación CPV
32500000 - Equipo y material para telecomunicaciones.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Asumir la propuesta efectuada por la Mesa de Contratación contenida en el Acta de 31 de enero de 2020 y adjudicar
el CONTRATO DEL SUMINISTRO DE TELEFONÍA MÓVIL Y FIJA DE LA SOCIEDAD AGUA Y RESIDUOS DEL
CAMPO DE GIBRALTAR (ARCGISA), a la empresa “Vodafone España SA”, por una cuantía de 34.659,12 € I.V.A.
excluido y un plazo de ejecución de 12 meses, con posibilidad de una prórroga de 12 meses más.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Vodafone España, S.A.U.
NIF A80907397
El adjudicatario es una PYME : No

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=L6qRwux%2BIDASugstABGr5A%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=06d659da-854a-4ea4-bd8d-8785f0f9071f


LugarAPERTURA SOBRE UNICO 402/2019

Precio de la oferta más baja 34.659,12 EUR.
Precio de la oferta más alta 34.659,12 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 34.659,12 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 41.937,53 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 50/2020
Fecha de Formalización 26/02/2020

Contrato

Contrato Vodafone firmado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=75d6cf05-685a-4dc7-8de3-a1c9e3b32dd8

Motivación de la Adjudicación

Motivación Propuesta mesa de Contratación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/02/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/01/2020 a las 11:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/01/2020 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=75d6cf05-685a-4dc7-8de3-a1c9e3b32dd8
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=75d6cf05-685a-4dc7-8de3-a1c9e3b32dd8


Lugar

Sede ARCGISA

Dirección Postal

Autovia A7 salida 113
(11379) LOS BARRIOS (CÁDIZ) España

APERTURA SOBRE UNICO

Apertura sobre administrativo y criterios
cuantificables automáticamente
El día 23/01/2020 a las 11:00 horas
Apertura Sobre criterios cuantificables
automaticamente mediante fórmulas

Sede ARCGISA

Dirección Postal

Autovia A7 salida 113
(11379) LOS BARRIOS (CADIZ) España

Apertura sobre oferta económica
El día 23/01/2020 a las 11:00 horas
Apertura Sobre criterios cuantificables
automaticamente mediante fórmulas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

FACILIDAD DE INSTALACIÓN
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

INCREMENTO DE GB
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

TIEMPO DE IMPLANTACIÓN
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Cfi0jaLUsekuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000005149298 |  2020-915781 | jue, 23 abr 2020 11:02:40:835 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
59903938242052380445118626943265956490 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Cfi0jaLUsekuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

